Compresa la movi-

mentazione con qualsiasi mezzo manuale o meccanico nell'ambito del 

cantiere, il carico ed il trasporto alle discariche autorizzate. Esclusi gli 

oneri di smaltimento. Per ogni intervento con volume: - da 0,051 a 0,500 

m³.

mc. € 414,19 (quattrocentoquattordici/19)

zper.1C.19.150. 0010.a: 

Rivestimento esterno in listelli di clinker trafilato, posato con colla su su-

perfici intonacate esistenti; con listelli da 6 x 24 - 12 x 24 cm. Comprese 

assistenze murarie, accurata sigillatura dei giunti, lavaggio e pulizia finale.

[...]

dalla presenza di amianto che hanno comportato una discontinuità nelle 

lavorazioni di scavo e getto dei plinti di fondazione, nonché confinamento 

del materiale di scavo da smaltire, creazione di nuovi accessi per le opere 

di scavo etc. maggiori oneri di trasporto e scarico cls in cantiere.

corpo € 5.282,33 (cinquemiladuecentoottantadue /33)

zper.NP. 03: 

Ricerca quali-quantitativa fibre amianto in campioni massivi, tramite tec-

nica SEM presso laboratorio accreditato, con esecuzione di nr 3 campio-

namenti non eseguiti in continuità per un totale di 12 campionamenti, in-

clusa l'assistenza da parte del personale dell'impresa dedicata al tecnico 

incaricato al campionamento.

corpo € 4.884,80 (quattromilaottocentoottantaquattro/80)

zper.NP. 04: 

Ripristino delle tubazioni di scarico in PVC-U intercettate in profondità 

all'interno dello scavo per permettere la posa delle armature del plinto 

con sostituzione della raccorderia esistente per la realizzazione di un by-

pass degli scarichi intercettati.

corpo € 1.008,71 (milleotto /71)

zper.NP. 05: 

Modifica in campo di piastra per bielle eseguita con realizzazione di nr 6 

fori con trapano perforatore magnetico.

cad.a piastra € 108,01 (centootto /01)

zper.NP. 06: 

Confezionamento in opera di misto cementato, di qualsiasi spessore, co-

stituito da una miscela di inerti di dimensione massima di 30 mm (peso 

specifico medio asciutto 1.500 Kg/m³), cemento tipo classe 32.5 (norma 

UNI EN 197-1) nella misura del 5% sul peso degli inerti asciutti.

mc. € 147,68 (centoquarantasette /68)

zper.NP. 07: 

Realizzazione di struttura di rinforzo portante per serramenti, varchi con 

porta e finestra. Realizzata con montante verticale 100x100x5mm e mon-

tanti orizzontali 100x100x3mm.

corpo. € 11.608,48 (undicimilaseicentootto /48)

zper.NP. 08: 

Rivestimento di colonna HEA200 perimetrale eseguita con una faccia 

esterna realizzata con pannello AEROGIPS AQUAFIRE formato da Amagel 

A2 accoppiato ad una Lastra in gesso e fibre di cellulosa per costruzioni a 

secco, impermeabilizzate con processo industriale con pannello aerogel

[...]

pannelli in lana di roccia 60kg/mc per uno spessore totale di 16cm per 

ogni faccia interna, compresa la struttura di supporto composto da guida 

e montanti a C 100x100x50 in acciaio zincato sp. 0,6mm. inclusa la stuc-

catura dei giunti, esclusi la pittura, rasatura e i rivestimenti di finitura

Corpo a colonna € 1.469,39 (millequattrocentosessantanove /39)

2. di accettare l’incremento contrattuale netto pari a € 87.596,71 (ottanta-

settemilacinquecentonovantasei/71) non essendo le variazioni interve-

nute tali da produrre pregiudizio economico all’Impresa. Con il presente 

Atto il nuovo importo contrattuale risulta di  € 375.560,64 (trecentoset-

tantacinquecinquecentosessanta/64) + IVA comprensivo degli importi

[...]

Compresa la movi-

mentazione con qualsiasi mezzo manuale o meccanico nell'ambito del 

cantiere, il carico ed il trasporto alle discariche autorizzate. Esclusi gli 

oneri di smaltimento. Per ogni intervento con volume: - da 0,051 a 0,500 

m³.

mc. € 414,19 (quattrocentoquattordici/19)

zper.1C.19.150. 0010.a: 

Rivestimento esterno in listelli di clinker trafilato, posato con colla su su-

perfici intonacate esistenti; con listelli da 6 x 24 - 12 x 24 cm. Comprese 

assistenze murarie, accurata sigillatura dei giunti, lavaggio e pulizia finale.